Lo octavo, porque no se puede negar, que es honor ¹⁰⁶ no pequeño ascender en esta sagrada Religion, y en las demás a estos oficios de gouierno, y que les constituye en autoridad respetua en los Conuentos, y veneracion fuera dellos, y que los seglares hazen gran concepto de los Religiosos que ocupan estas Prelacias, y oficios superiores, y que de su remocion reciben notable escandalo en su honor y credito, de sumo ¹⁰⁷ aprecio: y por esto vn Autor ¹⁰⁸ desta sagrada Religion assienta, que los Visitadores no hagan semejantes priuaciones de los Guardianes, sino

L fuere

& in illis, qui potestatem super alios acceperant et grandis nauis.

Num. 107.

Vt nos supra diximus, & tenet cum multis Velasco de priuileg. pauper. i. part. quæst. 4. §. 4. num. 177. Et quæst. 48. à num. 10.

Num. 108.

Mirand. in practic. crimin. regular. quæst. 1. articul. 3. conclus. 6. fol. 39. ibi: Tandem ultimo summopere oportet aduertere Visitatores, & commissarios predictos, non recte gubernationem expedire, ut Guardiani priuentur sine suspicione. Sed quod id reserueretur usque ad Capitulum, nam ex priuationibus binismodi extra Capitulum factis, ut plurimum inter seculares innumera exoriantur scandala, existimantes plures exorbitantia criminata, atque scandalosa ab eis defuisse commissa, a quibus proinac omnino debet abstinere, & omnino curare ut ipsorum punitio vindicta, & priuatio, reserueretur usque ad Provinciale Capitulum, ubi id commodius poterit fieri.

Num. 105.

Salgado de Regia protet. 3. p.c. 7. numer. 31 ibi: Secundo, quia licet ab ipsa pena à iure imposita, non sit licita appellatio, amen à sententia declaratoria, aliquem incidisse in illum, licet ea est quoad virtumque effectum duolutum, & suspensum, plures, quos congerit Nauarr. in cap. cum contingat 15. causa nullitat. fol. mibi 151. plurimos per Bernardo Diaz in regul. 675. & exacte per Gratianum in regul. 35. per totam, ubi de ratione, & in regul. 171. Gutier. conf. 10. num. 16. plures per Bobadilla in post. lib. 3. cap. 8. num. 278. ergo pariter, & in nostro casu, ut ab ista sententia declaratoria, beneficium vacasse ipso iure appellatiōni a possefōre emissā, ut legitima deferendum videntur. Et ipsem Salgado num. 73. ibi: Secundum sit exemplum; a pena legis, vel canonis non licet appellare, si qua pena, ffde verbor. significat, quia nos d appellatiōnib. a declaratione tam aliquam iram incidisse est regnarliter licita quoad virtumque secundum magis communē, glos in cap. cupientes, verb. Priuatos, in versic. Si autem de ele. lib. 6. Curtius Iunior in l. vñca, n. 41. ff si quis ius dicenti non obtemper.

Num. 106.

Brant. de Senator. lib. 1. cap. 8. per totum. Fr. Ioannetin Niño huius Religionis aliae in Aphorism superior. c. 3 fol. 28. n. 12. ibi: Si totius Religionis Provincia, &c. caput factus sis: iam tu Sacerdos supremos inter tuos; Princeps tuorum: heres & successor Patris: Primatus Abel: Gubernator Noe: Patriarchatus Abrabae: Ordine Melchisedech: Dignitate Aaron, auctoritate, & potestate Moyses: Iudicatu Samuel: potestate Franciscus: Dominicus, aut N. vincilio ne Christus. Tu es cui claves tuae familie tradidit: cui oues creditae sunt. Sunt quidam, & alijs cali ianitores, & gregum Pastores: sed tu tanto glorioſus, quanto & differentius praeteris non men bereditasti. Habent alijs inferiores Prelatisib; ad signatos græges. Singuli singulos: tibi uniuersi familia tua commissi, unusquis. Nec modo ouium, sed & pastorum, tu unus omnium Pastor. Alij in partem sollicitudinis, tu in plenitudinem potestatis vocatus es. Aliorū potestas certis coarctatur limitibus, tua extenditur, Quisque ceterorum habet suam, tibi vero una commissa est grandis nauis.

Num. 109.

Ioann de Platea in Iudices, C. de Annon. & tribut. lib. io. Philipp. Testay allegat. g.n. 5.

Num. 110.

Cap. per tuas de Simonia, ibi: *Quia non ita pingue ius habent Regulares, sicut secularis, ergo ius pingue habet Regulares.* Et paulo infe-
rius, ibi: *Quia non est tantum scandalum pro re- motione Regularis, sicut secularis, ergo fate- tur Pontifex, scandalum fieri pro remotione regulari, & statim, ibi: Et hoc est de confus- tudine approbata, ergo argum. à contrario sen- su quod in iure fortissimum est, testē Barbos. cum pluribus loco 27. à num. 1. cum alijs, ubi vigeat contraria consuetudo maximum erit scandalum remouere Prelatum a suo officio.*

Num. 111.

L. testamento centurio, ff. de testam. ibi: *Mi- nuitur existimatio quādū quis ordine mouetur,* l. fin. ff. de officio Proconsul. Mastrill. de Ma- gistrat. lib. 1. cap. 27. num. 18. Domin. Ioann. Bapt. de la Rea decis. 2. à num. 8. cum pluribus alijs, & in terminis tener Philipp. Portius Igualensis. in cap. in praeftationem de proba- tion. num. 33. Caualerio decis. 71.

Num. 112.

L. milites, ff. missionum, ff. de re militari, ibi:
Sed, & si sine ignominia mentione missi sunt, ni bilominus ignominia missi intelliguntur.

Num. 113.

Menchac. de successu progressu, lib. 3. §. 30. num. 85. ibi: *Nec illos bodie posse talibus. Magistris enuare sine ipsorum ignominia que non cessabit etiam si Princeps milites de- clareret, aut protestetur saluo honore illis se id facere, & consequenter sint causa tales magi- stratum, manerum, militariumve honores, aut administretiones, vix est ut tollere deceat, ne iniurias erga eos existiat, ad quallem iniuriam in- ferendam vix est, ut nullus unquam Principum temporalium, aut Pontificum ius potestatem ve- bauerit.*